בית המשפט המחוזי בירושלים
לפני כב' השופט אלי אברבנאל

ת"פ 1978-07-15

מדינת ישראל
באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים (פלילי)
האני קראע
ע"י ב"כ עו"ד ורד בירגר

מאשימה

נגד
הנאשם

פסק דין

כתב האישום והתשובה לאישום

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של חטיפה לשם סחיטה - לפי סעיף 372 לחוק העונשין תשל"ז-1977 (להלן: "החוק"), בכך שבצוותא עם אחרים חטף את המתלונן יליד 2003. בשנת 2012 היה המתלונן קורבן לעבירת מין שעשה בו מחמוד אלקראע (להלן: "מחמוד") דודו של הנאשם, ושבגינה נדון מחמוד ביולי 2014 ל-15 שנות מאסר בפועל.

2.

7. אחמד שמאסנה העיד כי שמע צעקות, והבחין לראשונה בג'יפ האמור כשזה היה כבר בנסיעה. לדבריו הוא הגיע בתום האירוע סמוך לבניין שבו הוחזק סמיח.
8. גם אחמד עלקם מסר עדות דומה. במהלך עדותו ביקשה המאשימה להגיש את הודעתו לפי סעיף 10א לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971. ההודעה הוגשה על תנאי, בכפוף לעדותו של גובה ההודעה, אך בסופו של דבר משלא נמסרה עדותו של איש המשטרה, לא ביקשה המאשימה לעשות שימוש בהודעה זו.
9. עו"ד מדחאת דיבה מסר כי כשהיה בביתו, שמע צעקות מהרחוב, יצא אל מרפסת ביתו ומשהבין כי מדובר בחטיפת ילד, טלפן למשטרה והודיע על כך.

המאשימה הפנתה להודעתו של הנאשם, ובה מסר כי המתלונן היה ברכבו פרק זמן של "שתי דקות לערך" - זאת כשהוא כולל בפרק זמן זה את כניסתו של המתלונן לרכב, את פרק הזמן שחלף עד שהצליח להניע את הרכב, ואת זמן הנסיעה (ת/9). בעדותו הסתייג הנאשם מדברים אלה ומסר בחקירתו הנגדית כי "זה לא מדויק". בהקשר זה יש להזכיר כי בניגוד לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), תשס"ב-2002, חקירתו של הנאשם לא הוקלטה - זאת לדברי עדי התביעה בשל תקלה טכנית, ומכאן שבפני בית המשפט רישום של דברי הנאשם בהודעה בלבד. גם אם דברי הנאשם נרשמו במדויק בהודעתו, אין לראות בהם סתירה בדבר משכו של אירוע מסעיר שכזה. נזכיר עוד כי החקירה נערכה בעברית; הנאשם מבין עברית ומסוגל להתבטא בעברית, אך אין חולק כי הוא מתקשה בה וכי שפת אמו ערבית.

מדובר באירוע מפתיע, קצר, שבו ספק רב אם הנאשם הספיק לגבש את הכוונה לחטוף את המתלונן.

29. הגעתו המהירה של הנאשם למשטרה ומסירת גרסתו המלאה בהזדמנות ראשונה וביוזמתו, מתיישבים היטב עם מסקנות אלה.

## סוף דבר

אשמתו של הנאשם לא הוכחה ולפיכך אני מזכה אותו מהאישום.

ניתן היום, ל' שבט
תשע"ז, 26 פברואר
2017, בהעדר
הצדדים.
**אלי אברבנאל, שופט**